Requerimento Nº 504/2023

Súmula - Requeiro informações junto ao Poder
Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Sr.
Prefeito Igor Soares Ebert, se consta em
cronograma da Prefeitura a de manutenção e
zeladoria em geral incluindo a iluminação do
escadão que fica localizado no bairro Jardim
Santo Antônio (região de Amador Bueno), nesta
municipalidade.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, que oficie à Secretaria ou Departamento
Responsável, e informe a esta Casa de Leis, se consta em cronograma da Prefeitura a de
manutenção e zeladoria em geral incluindo a iluminação do escadão que fica localizado no
bairro Jardim Santo Antônio (região de Amador Bueno), nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -
Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras; -

Solicito informações acerca do cronograma da prefeitura voltados para as ações que
visem a necessidade de executar os trabalhos acima mencionados no referido escadão. Quero
frisar que pelas condições atuais do local supracitado, o mesmo está precisando de cuidados em
especial a iluminação, para não oferecer riscos aos munícipes que por ali passam
diuturnamente.
Diante do exposto e visando contemplar idosos, crianças, deficientes e pessoas com crianças de
colo que precisam se deslocar para seus trabalhos, escolas, pronto socorro e comércio local, é
de extrema necessidade que seja tomada as devidas providencias para corrigir os problemas ali
existentes. Diante do exposto e também na certeza de poder contar com o apoio dos nobres
pares, agradeço e aproveito para renovar meus protestos de estima e elevada consideração.

          Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2023.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
PODEMOS

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

50
4/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

06
7/

20
23

 -
 2

5/
01

/2
02

3
10

:3
7

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 3

G
V

7-
12

V
X

-6
P

1B
-S

61
1

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=3GV712VX6P1BS611,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 3GV7-12VX-6P1B-S611

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

50
4/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

06
7/

20
23

 -
 2

5/
01

/2
02

3
10

:3
7

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 3

G
V

7-
12

V
X

-6
P

1B
-S

61
1

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=3GV712VX6P1BS611
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3GV712VX6P1BS611
		2023-01-25T10:37:13-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura